
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου του Δήμου Αθηναίων (Ν. Αττικής) στο οι-

κοδομικό τετράγωνο (Ο.Τ.) 067 της περιοχής  77, 

που περιβάλλεται από τις οδούς Αλκιβιάδου, Εϋ-

νάρδου, Μιχαήλ Βόδα και Παρασίου, με αναγνώ-

ριση της οδού Σεβαλιέ ως προϋφιστάμενης του 

1923 και καθορισμό χρήσεων γης, όρων και περι-

ορισμών δόμησης.

2 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου του Δήμου Θεσσαλονίκης (ν. Θεσσαλο-

νίκης) στα Ο.Τ. 060111, 060112 και 060113, που 

περιβάλλονται από τις οδούς Δελφών - Ψυχάρη - 

Λυσικράτους - Πέτρου Συνδίκα, και καθορισμός 

ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης στον 

χώρο σχολείου.

 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου του Δήμου Αθηναίων (Ν. Αττικής) στο οι-

κοδομικό τετράγωνο (Ο.Τ.) 067 της περιοχής  77, 

που περιβάλλεται από τις οδούς Αλκιβιάδου, Εϋ-

νάρδου, Μιχαήλ Βόδα και Παρασίου, με αναγνώ-

ριση της οδού Σεβαλιέ ως προϋφιστάμενης του 

1923 και καθορισμό χρήσεων γης, όρων και πε-

ριορισμών δόμησης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 152, 154, 160 παρ. 1 και 2, 161 παρ. 1 

και 411 του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 

(Δ’ 580/27.07.1999),

β) του άρθρου 31 παρ. 1 του ν. 4067/2012 «Νέος Οικο-

δομικός Κανονισμός» (Α’ 79), όπως ισχύει μετά την αντι-

κατάστασή του με το άρθρο 62 παρ. 2 του ν. 4280/2014 

(Α’ 159),

γ) του άρθρου 28 παρ. 1 του ν. 1337/1983 «Επέκταση 

των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχε-

τικές ρυθμίσεις» (Α΄ 33),

δ) του άρθρου 29 παρ. 4 περ. α του ν. 2831/2000 «Τρο-

ποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 “Γενικός Οικο-

δομικός Κανονισμός” και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» 

(Α΄ 140), όπως ισχύει μετά την αντικατάστασή της με το 

άρθρο 3 παρ. 1 του ν. 4315/2014 (Α΄ 269),

ε) του άρθρου 17 παρ. 3 του π.δ. 59/2018 «Κατηγορίες 

και περιεχόμενο χρήσεων γης» (Α΄ 114),

στ) του από 11.09.1876 β.δ. «Περί επεκτάσεως του ρυ-

μοτομικού διαγράμματος του Γ’ τμήματος της πόλεως 

Αθηνών» (Α΄ 43), όπως ισχύει.

2. Την 74103/5569/08.07.2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πε-

ριβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β΄ 4408). 

3. Την 255/45/04.01.1988 απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 

Έργων «Έγκριση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου Δήμου 

Αθηναίων (Ν. Αττικής)» (Δ΄ 80).

4. Την 62556/5073/09.10.1990 απόφαση του Υπουρ-

γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 

«Ορισμός βασικού οδικού δικτύου Ν. Αττικής» (Δ΄ 561, 

αναδημοσίευση Δ΄ 701).

5. Την 361/2022 γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Αθηναίων.

6. Την 1/συν. 1η/14.03.2024 γνωμοδότηση του Συμ-

βουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Α΄ 

της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), και το γεγονός ότι 

από τις διατάξεις του παρόντος δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋ-

πολογισμού του οικείου δήμου.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις του παρόντος δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-

τικών Διαδικασιών «Μίτος».

9. Την 96/2024 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 

Επικρατείας.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 266

2515

07.05.2025 11:30:06

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2516 Τεύχος Δ’ 266/06.05.2025

Με πρόταση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου του Δήμου Αθηναίων (Ν. Αττικής) στο 
οικοδομικό τετράγωνο (Ο.Τ.) 067 της περιοχής 77, που 
περιβάλλεται από τις οδούς Αλκιβιάδου, Εϋνάρδου, Μι-
χαήλ Βόδα και Παρασίου και βρίσκεται στην 6η Δημο-
τική Κοινότητα, με αναγνώριση της οδού Σεβαλιέ ως 
προϋφιστάμενης του 1923, διάσπαση του Ο.Τ. 067/77 
στα δύο νέα Ο.Τ. 067/77 και 067Α/77, κατάργηση τμή-
ματος των υφιστάμενων οικοδομικών γραμμών και κα-
θορισμό νέων, εκατέρωθεν της οδού Σεβαλιέ, όπως οι 
ρυθμίσεις αυτές αποτυπώνονται στο σχετικό πρωτότυπο 
διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 που θεωρήθηκε από τον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμο-
γών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας με την 
118600/2024 πράξη του και αντίτυπό του σε φωτοσμί-
κρυνση δημοσιεύεται με το παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2

Στα δύο νέα Ο.Τ. 067/77 και 067Α/77 εξακολουθούν 
να ισχύουν οι όροι και περιορισμοί δόμησης, καθώς 
και οι χρήσεις γης, που έχουν καθοριστεί για το πρώην 
Ο.Τ.  067/77, ως εξής:

1. Όροι και περιορισμοί δόμησης:
α) Αρτιότητα κατά τον κανόνα:
-  Ελάχιστο εμβαδόν: διακόσια τετραγωνικά μέτρα (200 

τ.μ.).
-  Ελάχιστο πρόσωπο: δέκα μέτρα (10 μ.).
β) Αρτιότητα κατά παρέκκλιση για τα ακίνητα που υφί-

στανται πριν από τις 09.06.1973: 
-  Ελάχιστο εμβαδόν: εκατόν δώδεκα και μισό τετρα-

γωνικά μέτρα (112,50 τ.μ.).

-  Ελάχιστο πρόσωπο: έξι μέτρα (6 μ.).

γ) Μέγιστο ποσοστό κάλυψης των οικοπέδων: εξήντα 

τοις εκατό (60%) της επιφάνειάς τους [έως εβδομήντα 

τοις εκατό (70%) υπό όρους]. 

δ) Μέγιστος συντελεστής δόμησης: τέσσερα και δύο 

(4,2), σύμφωνα με το από 23.06.1978 π.δ. (Δ΄ 312).

ε) Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος ανεγερθησομένων 

κτιρίων: σύμφωνα με τον ν. 4067/2012.

στ) Επιβάλλεται ο καθορισμός θέσεων στάθμευσης 

σύμφωνα με το π.δ. 111/2004 (Α΄ 76).

ζ) Απαιτείται η έγκριση του αρμόδιου Διαχειριστή του 

Δικτύου Διανομής Φυσικού Αερίου για την εκτέλεση εκ-

σκαφικών εργασιών.

2. Χρήσεις γης:

α) γενικής κατοικίας, όπως προσδιορίζονται στο άρ-

θρο  3 του από 23.02.1987 π.δ. (Δ΄166), 

β) τοπικού κέντρου γειτονιάς, όπως προσδιορίζονται 

στο άρθρο 4 του από 23.02.1987 π.δ., για τις ιδιοκτησίες 

με πρόσωπο επί της οδού Αλκιβιάδου.

Άρθρο 3

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-

τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-

τάγματος.

Αθήνα, 25 Απριλίου 2025

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Ο Υφυπουργός Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2517Τεύχος Δ’ 266/06.05.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2518 Τεύχος Δ’ 266/06.05.2025

(2)

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου του Δήμου Θεσσαλονίκης (ν. Θεσσαλο-

νίκης) στα Ο.Τ. 060111, 060112 και 060113, που 

περιβάλλονται από τις οδούς Δελφών - Ψυχά-

ρη - Λυσικράτους - Πέτρου Συνδίκα, και καθο-

ρισμός ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης 

στον χώρο σχολείου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 154 και 160 παρ. 1 και 2 του Κώδικα 

Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας (Δ΄ 580/27.07.1999),

β) των άρθρων 11, 12, 14, 15 και 31 παρ. 1 του 

ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» (Α΄ 79), 

όπως ισχύουν,

γ) του άρθρου 99 παρ. 3 του ν. 1892/1990 «Για τον 

εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 

(Α΄101), όπως η παράγραφος αυτή αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 7 παρ. 2 του ν. 2052/1992 (Α΄ 94),

δ) του ν. 1561/1985 «Ρυθμιστικό σχέδιο και πρόγραμμα 

προστασίας περιβάλλοντος της ευρύτερης περιοχής της 

Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 148),

ε) του από 27.01.1925 π.δ. «Περί εγκρίσεως του σχεδί-

ου πόλεως Θεσσαλονίκης» (Α΄ 24),

στ) του από 12.06.1976 π.δ. «Περί τροποποιήσεως του 

ρυμοτομικού σχεδίου Θεσσαλονίκης και καθορισμού 

χώρου δι’ ανέγερσιν σχολείου» (Δ΄ 197),

ζ) της 62555/5072/10.10.1990 απόφασης του Υπουρ-

γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 

«Ορισμός βασικού οδικού δικτύου Ν. Θεσσαλονίκης» 

(Δ΄ 561).

2. Την 74103/5569/08.07.2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β΄ 4408).

3. Την από 31.03.1993 απόφαση του Υπουργού Περι-

βάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Έγκρι-

ση του γενικού πολεοδομικού σχεδίου (ΓΠΣ) του Δή-

μου Θεσσαλονίκης (Ν. Θεσσαλονίκης)» (Δ΄ 420, διόρθ. 

σφάλμ. Δ΄ 812), όπως αναθεωρήθηκε με την ΥΠΕΝ/

ΔΝΕΠ/29339/1272/29.03.2024 κοινή απόφαση του 

Υπουργού και του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας (Δ΄ 199).

4. Την 1087884/6041/0010/25.09.2009 κοινή απόφα-

ση των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 

Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Ανα-

γκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατασκευή 

έργων ΜΕΤΡΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ στο σταθμό «ΑΝΑΛΗΨΗ» 

(ΑΑΠ 497).

5. Την 252/2020 γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης.

6. Την 2/συν. 5η/26.05.2021 γνωμοδότηση του Συμ-

βουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσε-

ων  Α΄ της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄  98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), και το γεγονός ότι 

από τις διατάξεις του παρόντος δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋ-

πολογισμού του οικείου Δήμου. 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις του παρόντος δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-

τικών Διαδικασιών «Μίτος».

9. Την 133/2024 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 

Επικρατείας.

Με πρόταση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτο-

μικού σχεδίου του Δήμου Θεσσαλονίκης (ν. Θεσσαλονί-

κης) στα Ο.Τ. 060111, 060112 και 060113, που περιβάλ-

λονται από τις οδούς Δελφών - Ψυχάρη - Λυσικράτους - 

Πέτρου Συνδίκα, με: 

α) τη μετατροπή τμήματος του χώρου σχολείου με 

στοιχεία Τ1-Τ2-Τ3-Τ4-Τ1 σε «ΧΩΡΟ ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.», 

εντός του Ο.Τ. 060111,

β) τον επαναπροσδιορισμό των ορίων του χώρου σχο-

λείου με στοιχεία Α-Τ1-Τ2-Τ3-Τ4-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Α,  εντός 

του Ο.Τ. 060111,

γ) τον καθορισμό οικοδομικής γραμμής με στοιχεία Τ5-

Τ6-Τ7 στο Ο.Τ. 060112, σε επαφή με τον  θεσμοθετημένο 

πεζόδρομο, και 

δ) τον καθορισμό οικοδομικής γραμμής με στοιχεία 

Τ8-Τ9-Τ10 στο Ο.Τ. 060113, σε επαφή με τον  θεσμοθε-

τημένο πεζόδρομο,

όπως οι παραπάνω ρυθμίσεις αποτυπώνονται στο 

σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, το 

οποίο θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 

Τοπογραφικών Εφαρμογών  του Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας με την 12070/2025 πράξη του και 

του οποίου αντίτυπο δημοσιεύεται σε φωτοσμίκρυνση 

με το παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2

Στον χώρο σχολείου εντός του Ο.Τ. 060111 καθορίζο-

νται οι παρακάτω ειδικοί όροι δόμησης:

α) συντελεστής δόμησης: ένα και δύο δέκατα (1,20),

β) μέγιστο ποσοστό κάλυψης: εξήντα τοις εκατό (60%) 

της επιφάνειάς του,

γ) μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος ανεγερθησόμενων κτι-

ρίων: δεκατέσσερα (14) μέτρα,

δ) αποστάσεις από τα όρια του χώρου: επιτρέπεται 

η οικοδόμηση κτισμάτων σε επαφή με τη ρυμοτομική 

γραμμή.

Άρθρο 3

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2519Τεύχος Δ’ 266/06.05.2025

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 25 Απριλίου 2025

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Ο Υφυπουργός Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2520 Τεύχος Δ’ 266/06.05.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2521Τεύχος Δ’ 266/06.05.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2522 Τεύχος Δ’ 266/06.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04002660605250008*


